PAGE

ОБЩЕСТВЕННАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.04.2012 г.                                                                                           №  10-1
г. Новосибирск

О проведении весенних

коллективных действий

профсоюзов в 2012 году

В соответствии с постановлением Исполкома ФНПР от 16.03.2012г.  № 2-3  «О проведении первомайской акции профсоюзов в 2012 году «Даешь строительство справедливости!»
Президиум ОО ФП НСО постановляет:
1. Провести весенние коллективные действия профсоюзов в 2012 году под девизом «Даешь строительство справедливости!».
2. Принять активное участие в общегородском митинге 1 мая 2012 года.

Место проведения: площадка перед Новосибирским государственным академическим театром оперы и балета.
Начало митинга в 11.00 час.

3. Принять за основу при подготовке и проведении акции лозунги, рекомендуемые Исполкомом ФНПР (прилагаются).
4. Федерации профсоюзов Новосибирской области  организовать встречи профсоюзного актива с Губернатором Новосибирской области, мэром г. Новосибирска, председателем Законодательного собрания Новосибирской области, депутатами Государственной Думы Федерального собрания РФ, представителем Новосибирской области в Совете Федерации ФС РФ.
5. Рекомендовать членским организациям ОО ФП НСО:
· провести разъяснительную работу среди трудящихся и особенно молодежи о целях и задачах коллективных действий;

· провести в  рамках первомайской акции профсоюзов «Даешь строительство справедливости!» единые информационные дни профсоюзов,   расширенные заседания профсоюзных комитетов с единой повесткой дня, «круглые столы» по актуальным вопросам профсоюзной деятельности;
· организовать встречи профактива с руководителями отраслевых департаментов и управлений Правительства Новосибирской области и мэрии города Новосибирска;
· выдвинуть дополнительные лозунги, исходя из ситуации в отрасли, с учетом требований членов профсоюзов.
6.Координационным советам организаций профсоюзов - представительствам  ОО ФП НСО в муниципальных образованиях в срок до 20  апреля 2012  г. проинформировать  ОО ФП НСО о принятых решениях и формах проведения коллективных действий в районах Новосибирской области и городах областного подчинения.
7. Членским организациям ОО ФП НСО  представить в организационное управление аппарата ОО ФП НСО информацию:

· о ходе подготовки и формах проведения первомайской акции профсоюзов - в срок до 20 апреля 2012 года;

· об итогах участия в первомайской  акции – до 5 мая 2012 года.
8. Информационному отделу (Каньшин Н.Н.) организовать оперативное освещение хода подготовки и проведения акции.

9. Организационному управлению аппарата ОО ФП НСО (Цыбулевская Л.В.) обобщить информацию по подготовке (до 25 апреля 2012 года) и проведению (до 13 мая 2012 года) первомайской акции профсоюзов.
10.Общее руководство по подготовке и проведению весенних коллективных действий возложить на заместителя председателя ОО ФП НСО Москвина В.Г.

11. Итоги проведения первомайской акции рассмотреть на заседании Президиума ОО ФП НСО.
	Председатель

общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области

	     А.А. Козлов